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§ 11  

Införande av mentorsprogram för unga hbtq-personer,  

motion (Fi) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/815 

Dnr 3.1.1-375//2019 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar till kommunstyrelsen på motion från (Fi) om 

införande av mentorsprogram för unga hbtq-personer 

2. Paragrafen justeras omedelbart 

 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har för yttrande överlämnat motion (2019/815) 

av Sissela Nordling Blanco (Fi) om införande av mentorsprogram 

för unga hbtq-personer till socialnämnden. Motionären yrkar på att 

staden genom socialnämnden inför ett mentorsprogram för unga 

hbtq-personer, för att öka möjligheter för målgruppen att finna en 

trygg vuxen att vända sig till med funderingar kring exempelvis 

könsidentitet.  

Förvaltningen delar motionärens syn på att det är en angelägen 

fråga och att unga hbtq-personer är en viktig målgrupp att särskilt 

uppmärksamma. Det är därför angeläget att fortsätta utveckla det 

arbete som redan pågår för att erbjuda alla invånare i Stockholm en 

öppen, inkluderande stad som ger samtliga invånare samma 

möjligheter. Förvaltningen anser dock att den verksamhet som 

motionären beskriver, där unga hbtq-personer på nätet möter en 

mentor som själv identifierar sig som hbtq-person, lämpar sig bättre 

för civilsamhället att driva. Förvaltningen föreslår att nämnden 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till 

kommunstyrelsen. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 10 september 2019. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  

  

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) lämnade till protokollet 

följande yttrande; 

”Socialnämnden föreslås  

- att avslå förvaltningens förslag till beslut  

- att bifalla motionen  
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- att därutöver anföra följande: 

Vi delar förvaltningens analys av att hbtq ungdomar är särskilt 

utsatta för mobbning och trakasserier samt att det är angeläget att 

stärka stadens arbete mot målgruppen utifrån strävan att öka 

målgruppens förtroende för myndigheter och kommunala 

verksamheter.  

Vidare är vi glada att förvaltningen lyfter vikten av de satsningar 

som gjordes av Feministiskt Initiativ under föregående 

mandatperiod som införandet av det förebyggande programmet mot 

våld MVP (Mentorer i Våldsprevention), satsningar på fler 

mötesplatser för unga hbtq personer i staden, hbtq diplomeringen av 

verksamheter samt framtagandet av programmet för för lika 

rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet 

eller könsuttryck. 

Alla dessa är viktiga komponenter för att förbättra livssituationen 

för HBTQ personer i Stockholm. Precis som förvaltningen skriver, 

ser vi ett behov av en mötesplats på nätet för den som inte kan ta sig 

till en fysisk mötesplats.  

Peer Support, Personlig Egen Erfaren Resurs provas nu i staden i 

arbetet med personer med psykisk ohälsa. Enligt utvärderingen som 

gjorts i samarbete med bland annat Arvsfonden och NSPH 

Stockholms län har Peer Support positiva effekter på brukare. Några 

av de positiva effekter som lyfts är det stöd som brukarna fått 

genom stödjande samtal, att vara förebild, att motionera, ”peppa”, 

leda studiecirklar, skapa struktur i vardagen och följa med på 

möten. Andra positiva effekter för brukarna är minskat självstigma, 

ökat självförtroende och ökad självkänsla, mer och bättre 

kommunikation med andra brukare samt hopp om återhämtning och 

egenmakt.  

Vi ser att erfarenheten av Peer support på målgruppen personer med 

psykisk ohälsa kan användas för att stärka arbetet med för utsatta 

grupper i staden, varav unga hbtq personer är en sådan. Vi ser, 

precis som förvaltningen, en vinning i att civilsamhället är med och 

arbetar med målgruppen, men anser att detta inte står i motsättning 

till att staden tar ett ökat ansvar för gruppen unga hbtq personer. Vi 

anser, likt arbetet med Peer Support för personer med psykisk 

ohälsa, att staden i nära samarbete med civilsamhället har en 

möjlighet att, genom att införa ett mentorsprogram på nätet för unga 

hbtq personer kan förbättra livsvillkoren för en starkt utsatt grupp. ” 

 

 

 


